
Krumvíř
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.989007N, 16.910273E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 012 ha

Počet obyvatel: 1 227 PSČ: 691 73

Adresa URL: www.krumvir.cz

Současnost obce Krumvíř
Z občanské vybavenosti se v obci Krumvíř nachází mateřská školka a nižší stupeň školy
základní, knihovna, obecní úřad. Budova kina bylo přebudována na tělocvičnu.
V obci Krumvíř působí dětský folklórní soubor Pantlička a soubor cimbálové muziky.
Nejbližší víkend ke svátku sv. Bartoloměje (24. 8.) se v obci konají krojované bartolomějské hody a
v plesové sezóně krojovaný ples. Tento vztah k tradicím vedl k tomu, že roku 1976 pořádal zdejší
Slovácký krúžek v červnu národopisné slavnosti Kraj beze stínu, které se v současné době
odehrávají jednou za dva roky (www.krajbezestinu.cz). Dodnes se na nich prezentují národopisné soubory
z celého okolí.
Je až s podivem, že u obce, která má v pečeti vedle rádla i vinařský nůž, nemůžeme bezpečně tvrdit,
že v ní má vinařství prastarou tradici. Na rozdíl od okolních obcí se totiž první písemná zmínka o
vinném desátku v Krumvíři objevuje až v roce 1723. Nicméně je pravdou, že se v Krumvíři nachází
mnoho výjimečných vinařských tratí a vinná réva se zde úspěšně pěstuje. Dlouhé řady sklepů, z
nichž mnohé mají malované žudro, jsou ozdobou obce Krumříř a chloubou mnoha vinařů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9146/krumvir/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:26:44


